

tösten mukaisesti. Edustajakokouksen yksimielisesti hyväksymä päätöslauselma pyrkiikin suoraviivaisesti toteuttamaan näitä kansainvälisten kongressien päätöksiä, ottaen luonnollisesti huomioon Suomessa vallitsevat erikoisolot ja kysymyksen asteittain toteuttamisen välttämättömyys. Koska "ainoastaan kommunismin voitto tekee mahdolliseksi naisen vapauttamisen sorrosta ja orjuudesta" ja koska sen toteuttaminen koko proletariaatin päämääränä on yhteistä ja erottamaton, niin erikoinen **naiskysymys ja erikoiset näisiitot tämän kysymyksen ajamiseksi ovat tarpeettomia ja haitallisia.** Näiden edustajakokouksen päätös merkitseekin poliittisesti ja taloudellisesti itsenäisen naisliikkeen lopettamista, vaikkakin näisiitot "edelleen säilytetään siksi kuin uudet järjestämuodot ovat kyllin selvitä jokaiselle osoittaneet paremmuutensa ja liittoberakme niin ollen tarpeettomana lakkaa." Liiton entisiä nimeä ei myöskään muutettu. Entisen 7-jäsenisen Liittokokouksen asemasta johtaa naisten toimintaa 5-jäseninen puolueen hyväksymä Naissihteeristö, jonka jäsenillä on päätösvalta puolue toimikunnan kokouksissa kaikissa naisten toimintaa koskevilla kysymyksissä sekä sihteeristön yhdellä jäsenellä läsnäolo- ja puheoikeus kaikissa muissa kysymyksissä. Piiritöimikuntien yhteyteen asetetaan Naissihteeristö yhdessä puolue-toimikunnan kanssa naisjaostoja, jotka taas yhdessä piiritöimikuntiansa kanssa huolehtivat jaostojen perustamisesta kunnallistoimikuntien yhteyteen. Puoluejaostojen yhteyteen on myöskin mikä mahdollista perustettava naisjaostoja, ellei ole olemassa naisosastoa, jonka johtokunta voi sellaisena toimia samoin kuin jaostokun puolueosaston johtokunnan valvonnassa alaisena ja yleensä ylempien organien ohjeiden mukaisesti, kuten kaikki jaostot. Jaostojen jäsenmäärää ei päätöslauselmassa määrätä, mutta tarkoitus lienee pyrkiä kolmilukuun.

Vastaisen vallistustyön järjestämiseksi tehosti kokous työvelvollisuuden täyttämiseenpanoa luke- ja opetusolujen perustamiseksi etenkin puhe-

harjoituksia varten ja voimakkaan agitatorin harjoittamista kaikkien vaali- y. m. taistelujen aikana.

Lasten kasvatukseen päätti kokous, että naisosastojen on tarkasti seurattava oppilaitosten toimintaa painostuen kursien järjestämistä ja järjestönuorten opettajien valmistamiseksi.

Asutokysymyksessä oli kokous sitä mieltä, että loistoasunnot ja tarpeettomat huvipaikat on takavarikoitava ja kunnan laittettava ne asuttamaan kuntoon työlläisten palkkatasaan vastaavalla vuokralla työlläisille luovutettavaksi. Verotuskysymyksessä o-maksul kokous kannan, jonka mukaan työlläiset on veroista vapautettava ja ne säilytettävä rikkaiden niskoille, palkoista ei saa veroa ryöstää eikä valtion eikä kunnan veroista saa porvarillisia luokkalaitteita avustaa. Käytännöllisten toimintasuojien o-soittaminen kummankin kysymyksen puolesta käytävän taistelun järjestämiseksi jätettiin puolueuuevoston kokouksen tehtäväksi.

Tov. Eklund esitti alustuksen valtiollisten vankien vapauttamisesta ja yhä kiihtyvistä valtiollisesta vainosta, jossa osoitettiin tuhatkunnasta v. 1918 vallankumousliikkeen johdosta tuomitusta vangista yli 900 häpeämättömästi tehdyn yksityisrikollisia sekä kuinka "uuden kapinan valmistelusta" ja työväenpuolueen sanomalehdistöön ja toimittajoihin kohdistetun luokkakoston johdosta useita satoja henkilöitä on tuomittu, jotka selkät vaativat työlläisiltä heilittämättömää taistelua nykyisen järjestelmän tuhoamiseksi Sos. Työväenpuolueen riveissä taistellen ja Suomen porvariston petomaisuuden tunnetuksi tekemistä ulkomaisille tovereille. Hän totei sosialidemokraattien kerta toisensa jälkeen pettäneen työlläiset armahdusasiassa, jossa sos.-demokraattien ja porvarien välillä on vallinnut hyvä yhteisymmärrys. Valtiollisen sorron lopettamiseksi ovat he kieltäneet työlläisiä ottamasta osaa mielenosoituksiin ja ilmalannoit edistäneet valtiollista vainoa. Mutta sosialidemokraatteja on edelleen vaadittava toimimaan vankien vapauttamiseksi ja valtiollisen sorron lopettamiseksi, ja elleivät

Nykyään on Astoriassa vain kolme lukurengasta. Niitä pitäisi perustaa vähintään kymmenkunta lisää. Uusien lukurengas perustamisesta ei tule vähimmäissääntö määrässä kärsimään Klubin muut hommat, kunhan säännöstellään Klubin toiminta tarpeen vaatimalla tavalla. Tähän asti on kuulunut lukurengasit etupäässä sellaisia Klubin jäseniä, jotka ylläpitävät muutamia toimintaa Klubissa, eikä lukurengasit tähden ole muut tehtävät vähimmäissääntö määrässä kärsineet. Ennen kaikkea niiden, jotka pitävät tapanaan pysytellä käytännöllisessä toiminnassa erillään, olisi liityttävä lukurengasit, sillä uskon, että niin tehden saisitte uutta intoa ja uskallusta rintoihinne. Syryssä pysyttelemisen on kaikista vaarallista sellaiselle, joka on liittynyt jäsenenä työväenjärjestöön. Sitä hän työ ihmisen ennen kaikkea oman kehityksensä. Siis seurauksena on ennakkoilmoituksen syntyminen ja vähän ajan päästä työlläisen jäsenen mielestä alkaa kokea sen järjestön toiminta, johon hänkin on jäseneksi liittynyt, mutta jossa hän ei toimi mitään, näyttää nurinkuriselta ja väärältä. Toimettomuudesta ei mitään muuta voidaan olla tuloksena—käytännöllisestä toiminnasta erillään oleminen aina taannuttaa. Käytännöllinen mukana oleminen sitä vastoin kasvattaa, kehittää, rohkaisee ja kannustaa yhä eteenpäin.

Toivotan yleisen tähän lukurengasit ensimmäiseen itämaan tervetulleeksi. Lukurengasit jäsenten tarkoituksena tämän itämaan toimeenpanemisen kautta ei ole ollut kevyimmillään näytellä taitoaan tai eteväm-

myyttään, vaan on tahdottu sen ohjelman avulla, jota täällä tänä itäman tullaan esittämään, istuttua kuulijain mieliin niitä luokkataistelutoimintaa, joita lukurengasitakin on käsitelty. Me haluamme siirtää voimimme mukaan hankkimamme tietoja teille, toverit, sillä vain tietoinen köyhällistä on kykenevä kukistamaan kapitalistisen järjestelmän ja tuomaan sosialistisen yhteiskunnan. Tieto on valtaa ja yksimielisyys on voimaa! Tuo lause pitää paikkansa kaikissa oloissa, mutta se saa erikoisen kantavuuden silloin kuin on puhe proletariaatin taistelusta kapitalistiluokkaa vastaan. Kun me olemme tietoisia tehtävistämme ja suuresta päämäärästä, niin meidän ei synkimpinäköön alkoja tarvitse vaihua epätoivoon, sillä me tiedämme, että tuokoot tulevat päivät tullessaan mitä tahansa, köyhällistä sittenkin voittaa. Se voittaa sen tähden, koska se on ainoa luokka yhteiskunnassa, joka on kykenevä poistamaan yhteiskunnallisen kurjuuden ja mädännäisyyden syyt, ja ainoa luokka, joka on kykenevä jatkamaan kehitystä eteenpäin siitä mihin kapitalistinen järjestelmä sen jättää. Tottaestei, yhdenkään meistä ei saa toimeettomana väjöttellä syrjässä nyt, jolloin työlläiset kaikissa maissa järjestävät rivejään tehdäkseen viimeinkin lopun niin suunnattomalle kärsimyksille työlläisluokalle ahenteesta kapitalistisesta yhteiskunnasta. Siis hereille jokainen!

Tietoja hankkimaan ja taitoja kehittämään lukemisen, tutkimisen ja käytännöllisen joukkotoiminnan kautta!

## Liikkeenhoitajan Nurkka

### Osastoille ja Asiamiehillemme

Idän tovereitten äänenkannattajan, ETEENPÄIN, levityskausi on nyt kohta loppuun kulunut. Nyt muistellaapa osastot, osastojen valitsemat asiamiehet kuin myöskin ne asiamiehet, jotka olemme järjestäneet suoraan konttorista päin, kuinka monta Eteenpäin tilausta olette hankkineet? Oletteko tehneet mitään Eteenpäin levittämiseksi? Oletteko tarkastaneet edes sitä, koska luku-uvastanne katkeaa Eteenpäin tilaus? Ellette ole sitäkään tarkastaneet, tehkää se pian.

Työlläistovereille kautta koko laajan Lännen.

Teille enimmäkseen on tuntematon tämä taistelulinjalla seisovien Idän tovereitten äänenkannattaja, Eteenpäin. Te ette ole olleet tilaisuudessa siihen tutustumaan kuin hyvin jokunen. Se on Idän yhdistyneitten vallankumouksellisten työlläisten puolustaja. Se taistelee sekä kapitalismia että Idän noskelaisjoukkoja vastaan. Teette itsellenne parhaan palveluksen tilaamalla Eteenpäin.

Että jokaisella on tilaisuus tehdä itse tilauksensa, sillä eiväthän asiamiehet ole aina ympärillä, esitämme tässä tilauslipun, jossa on Eteenpäin tilaushinnat. Tehkää siis tilauksenne itse, ellette tapaa asiamiestä.

Eteenpäin tilaushinnat Yhdysvalloissa:

1 vuosikerta	\$6.00
6 kuukautta	\$3.25
3 kuukautta	\$2.00

Eteenpäin tilaushinnat Canadassa:

1 vuosikerta	\$7.00
6 kuukautta	\$3.75
3 kuukautta	\$2.25

TOVERIN KONTTORI, Box 99, Astoria, Oregon.

Lähetäkääpäs se Idän työlläisten taistelutoveri, ETEENPÄIN,

.....vuodeksi, josta \$.....seuraa maksuna.

Nimi.....

Osote.....

he sitä tee, on heidät paljastettava sen ja itsensä naisliikkeen avulla. Vankien avustaminen on tehtävä mahdollisimman yleiseksi, avustuskomitea koko työväen yhteiseen vallankumoukselliseen taisteluun. Tämä kokous totei ei vielä ole. — Kokous hyväksyi sille paljon huomioonotettavaa ja uut-yhteenvetoon laajasta alustuksesta ja ta Suomen työväestön ajatustavan keskeiseksi kannatti erikoisen vankien a-hityksessä sitten viimeisten poliittisten edustajakokousten. Se osoitti, että kommunistinen liike maassamme on voimistuva ja valtavasti laajeneva edelleen viettää heinäkuun ensimmäisenä sunnuntaina punaorpojen avustamiseksi kaatuneiden toveriä kunnioittamisen ja niiden aatteiden eteenpäinviemisen merkeissä, joiden puolesta he henkensä olivat uhranneet.

Punaorpojen juhlapäivää päätettiin edelleen viettää heinäkuun ensimmäisenä sunnuntaina punaorpojen avustamiseksi kaatuneiden toveriä kunnioittamisen ja niiden aatteiden eteenpäinviemisen merkeissä, joiden puolesta he henkensä olivat uhranneet.

Kansainvälistä naistenpäivää päätettiin pitää maalisk. 8 p., jolloin "työ" kohdistetaan taistelutyöksi kapitalistisen järjestelmän tuhoamiseksi sekä työkseen sosialismin toteuttamiseen köyhälistön diktatuuriin ja neuvostojärjestelmän toteuttamiseen puolesta."

Kieltoalakikysymyksessä hyväksytyssä pensissa sanotaan, että vasta työväenvalta pelastaa ja suojelee työväen kansan väkijoukkojen kirouksesta. Mutta kieltoalan voimassa pysyttämistä on kapitalistisessakin järjestelmässä vaadittava ja kieltoalakikysymys päätetty, koska sillä o-soitetaan kapitalistisen valtiokoneiston perustusten mätäneminen ja rappeutuminen."

Neuvosto-Venäjäin näihinään lieventämiseksi velvoitettiin avustustoimintaa kaikissa muodelissa harjoittamaan ja sosialidemokraattien ja porvarien katalat vehkeet paljastamaan. Edellisten lisäksi oli kokouksessa joukko muita kysymyksiä, kuten lehtikysymys ja "Työlläisnaisen" tukeminen tuomittava päätös sos.-dem. kansanedustajien menettelyn johdosta Ah venannaan kysymyksessä, tervehdys poliittisille vangeille y. m.

Suomen sos.-dem. Naisliiton X:s edustajakokous on merkittävä rajapylviä Suomen työlläisnaisen liikkeen historiassa, sillä tässä kokouksessa vallankumoukselliset työlläisnaiset toteivat sen seikan, ettei heidän vapauttamisensa ole mahdollinen eriko-

van että se on kiinteästi yhdistettävää koko työväen yhteiseen vallankumoukselliseen taisteluun. Tämä kokous totei ei vielä ole. — Kokous hyväksyi sille paljon huomioonotettavaa ja uut-yhteenvetoon laajasta alustuksesta ja ta Suomen työväestön ajatustavan keskeiseksi kannatti erikoisen vankien a-hityksessä sitten viimeisten poliittisten edustajakokousten. Se osoitti, että kommunistinen liike maassamme on voimistuva ja valtavasti laajeneva edelleen viettää heinäkuun ensimmäisenä sunnuntaina punaorpojen avustamiseksi kaatuneiden toveriä kunnioittamisen ja niiden aatteiden eteenpäinviemisen merkeissä, joiden puolesta he henkensä olivat uhranneet.

### Apuun! Apuun!

Neuvosto-Venäjä on pulassa. Kaksi tai kolme seuraavaa kuukautta ratkaisee sen kohtalon. Avustustyö on yhä voimakkaammaksi laajennettava, jota Venäjä tulisi autetuksi.

"Neuvosto-Venäjäin Ystävät" järjestön toimeenpaneva komitea on päättäneet järjestää asiaan innostuneista työväenluokan naisista järjestön, joka tulisi täällä Amerikassa työskentelemään, järjestämällä ompeluseuroja, keräysrenkaita, sairausapurenkaita. (Xitien ja lasten sairausavustusta varten Neuvosto-Venäjäillä.)

Järjestön nimi on: Women Friends of Soviet Russia.

Rose Stokes Pastor on valittu sihteeriksi. Kaikki kirjenvaihto on osoitettava hänelle, osoitteella:

201 West 13th Str., New York City.

"Neuvosto-Venäjäin Ystävät" pyytävät jokaista naista, jolla on asiaan innostusta, kirjottamaan nimensä ja osoitteensa allaolevaan listaan ja lähettämään sen meille, niin pian kuin mahdollista. Jos tiedät yhdenkään naisen, jonka sydän lämpimästi ja osuottavasti sykkii tämän julman asian—näkää näkevien naisten ja lasten—vuoksi, niin vetoa häneen.

Järjestä hänet, sekä sisarensa, hetimiten toimimaan asian hyväksi. Jos hän ei voi auttaa, mutta kuitenkin ehkä voi tietää jonkun, joka sen voi tehdä, niin kehoita puhumaan hänelle.

Suurin avustus on saatavissa niiltä,